

هندوانه ایران خریدار ندارد

ایلنا: افزایش چشمگیر کاشت و برداشت هندوانه در سال جاری قیمت عرضه این محصول در بازار را برای کشاورزان باضر همراه کرده‌است.

به گزارش ایلنا، کاهش قیمت هندوانه در روزهای اخیر موجب شد که بسیاری از غرفه‌داران میوه و تره‌بار به کشاورزان توصیه کنند از برداشت این محصول و حمل آن به میادین میوه و تره‌بار خودداری کنند.

با توجه به اینکه در ابتدای برداشت هندوانه یعنی در اواسط خرداد ماه قیمت هر کیلو از این محصول در مغازه‌های سطح شهر بیش از ۲هزار تومان بوده‌است؛ اما در هفته‌های اخیر بازار با کاهش قیمت این محصول به کیلویی ۲۰۰ تومان مواجه‌است.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار در گفت‌وگویی در این رابطه می‌گوید: کشت هندوانه نسبت به سال گذشته ۴ تا ۵برابر رشد داشته‌است؛ از طرفی کشورهایی که در سالهای گذشته خریدار هندوانه ایران بودند نیز به تأمین نیاز این محصول توسط تولید داخلی پرداخته‌اند. به همین خاطر بازار داخلی باامازد عرضه این محصول مواجه‌است.

در آمدداعش از کجاست؟

وقتی که هفته گذشته شبه نظامیان خلافت خودخوانده داعش یک باستان شناس سوری را به این دلیل که مکان تصوری آنها از عتیقه‌جات مدفون در شهر پالمیراانگفت، سربریدنده، روشن شد که فروش عتیقه‌جات و آثار باستانی چگونّه به یکی از مهمترین منابع درآمدی این گروه تبدیل شده‌است.

به گزارش ایسنا، به گزارش سایت تحلیلی کریستین سانیس مانتیور، تحلیل گران معتقدند، این گروه تروریستی که بیش از یک سوم عراق و سوریه را اشغال کرده، در پول و ثروت غوطه‌وراست.

تحلیل گران این موارد در منابع مالی داعش طی سالهای آتی می‌دانند: اخاذی و گرفتن مالیات از مردم مناطق تحت کنترل، فروش غیرقانونی نفت، باج گیری، غارت حسانهای بانکهای شهرهای اشغال شده و حالا فروش عتیقه‌جات به بازار بین‌المللی سیری ناپذیر هم اضافه شده‌است.

این در حالی است که زمانی که سال گذشته پراک اویاما، رئیس جمهوری آمریکا استراتژی خود را برای نابودی داعش اعلام کرد، یکی از پنج نقطه مبارزه با این گروه تمرکز بر درآمد و منابع مالی داعش بود.

اما قتل خالد الاسد، باستان شناس موج جدید گرایش بازاریهای غیرقانونی عتیقه را نشان می‌دهد که داعش هر روز به منابع مالی خود اضافه کرده و فشارهایی را که به هر نحوی به راه‌های مختلف درآمدش وارد می‌شود، جبران می‌کند.

بااین حال تحلیل گران معتقدند شرایط مالی داعش با توجه به این منابع در طولانی مدت چندان خوب هم نخواهد ماند.

تخریب تأسیسات مورد استفاده داعش برای استخراج نفت در حملات هوایی و همچنین کاهش قیمت جهانی نفت به طور قطع درآمد این گروه تروریستی را کاهش داده و تداوم نابودی سکوهای نفتی، تکیه این گروه بر درآمدهای نفتی رابه شدت کاهش می‌دهد.

از آن طرف با گذشت چند سال از ظهور داعش در آمدهایی که این گروه می‌تواند از باجگیری داشته باشد قطع می‌شود. با گسترده‌گی یکبارگی در مناطق تحت کنترل داعش حتی با وجود زور و اجبار هم دیگر نمی‌توان مانند گذشته بر درآمد حاصل از مالیات حساب کرد.

تمام اینها نشان می‌دهند که این گروه با فعالیتی هدفمند و سازمان یافته به دنبال تأمین منابع مالی آتی خوداست، اما با پایان عتیقه‌جات پالمیرا، نمود و... داعش چه راه دیگری برای کسب درآمد خودمی‌یابد؟

پرداخت وام ضروری به بازنشستگان

خبرگزاری فارس: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت وام ضروری به بازنشستگان در ۶ماهه دوم سال ۹۴خبر داد.

محمود اسلامیان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه صندوق بازنشستگی کشوری بنا دارد در راستای پرداخت مزایا و حقوق بازنشستگان، اقدامات گسترده‌ای را نیز در حوزه فرهنگی و اجتماعی انجام دهد اظهار داشت: اعزام بازنشستگان به سفرهای زیارتی و سیاحتی از جمله این برنامه‌ها محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: در سالهای اخیر تعداد قابل توجهی از بازنشستگان به سفرهای زیارتی و سیاحتی اعزام شدند که امسال نیز این برنامه در دستور کار قرار گرفته‌است.

وی افزود: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته در ۶ماهه دوم سال ۹۴ پرداخت وام ضروری با بازنشستگان آغاز خواهد شد.



عصرایران: نشست خبری حسن روحانی رئیس جمهور به مناسبت هفته دولت در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

به گزارش عصرایران، برخی حواشی این نشست و اهم سخنان روحانی رادر زیر می‌خوانید:

– دولت یازدهم به نیمه راه خود رسیده‌است، دو سال از این افتخار برای دولت که مردم بار مسئولیت را به این دولت سپردند می‌گذرد، اگر من بخواهم این راه را با یک جمله تبیین کنم، این راه برای ایجاد آرامش و ثبات برای بخشهای مختلف

هادی خامنه‌ای:

دولت روحانی ۲ حزبی است



دوستان ما نیز از موضع‌گیری‌هایمان ناراحت باشند، اما روش کار ما این است و به هیچ‌وجه قصد کوتاه آمدن از مواضع شفاف و روشنمان را نداریم.

خامنه‌ای تصریح کرد: بیان نقدها و انتقادهای واقع‌بینانه و دلسوزانه به معنای مخالفت با دولت نیست، بلکه راه درست و صحیح نشان دادن به‌دولت‌است.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد ارزیابی از عملکرد اقتصادی دولت در این دو سال و عمل به شعارها و وعده‌های داده شده از سوی روحانی گفت: در کار اقتصادی عمل به شعارها و وعده‌های داده شده از سوی روحانی نیست، بلکه راه درست و صحیح نشان دادن به‌دولت‌است. وی در پاسخ به سؤالی در مورد ارزیابی از عملکرد اقتصادی دولت در این دو سال و عمل به شعارها و وعده‌های داده شده از سوی روحانی گفت: در کار اقتصادی نباید به ظواهر نگاه کنیم، هر چند که برخی از شعارهای داده شده نیز ملموس و ظاهری به نظر نمی‌رسد، اما دولتمردان اعتقادشان بر این است که با روند مثبت مذاکرات اخیر و رفع تحریم‌ها آثار این

روحانه:

امیدواریم انتخابات مجلس رقابتی تر و با احساس

سلامت بیشتر باشد

جامعه بود. ما از یک دولتی که با التهاب یا مشکلات فراوان در بخش وحدت اجتماعی و در سیاست خارجی روبرو بود حرکت کردیم به سمت یک دولت مستقر با ثبات. دولتی که همه تلاش خود را به کار برد تا در قدم اول در سیاست داخلی زخم جدیدی را ایجاد نکند و بر زخمهای گذشته مرهم بگذارد.

– دولتی که تلاش کرد روابط جناحها، احزاب، گروه‌ها، اقوام، مذاهب و ادیان الهی مسالمت‌آمیز باشد. دولتی که تلاش کرد تا اگر شکاف اجتماعی دارد حل کند. کاری که در این دو سال کردیم، فضای آرام‌تری را برای احزاب، مراکز علمی، دانشگاه‌ها و روابط آنها با جهان وبادانشگاه‌های جهان این روابط را بهتر و صمیمی‌تر کنیم در مسیر عمل و دانش حرکت کنیم.

– ما در خشکسالی قرار داریم. از سال قبل بسیاری از استانها خشک بودند، اما با مشکلات زیادی برای آب آشامیدن مواجه بودیم، داریم عبور می‌کنیم از این مشکلات و برنامه‌ریزی می‌کنیم. این دولت سرمایه‌گذاری بسیار خوبی در زمینه تسهیل منابع جدید آب داشته‌است. ماده میلیارد در زمینه آب برنامه‌ریزی کردیم که سالانه دو میلیارد استفاده می‌کنیم.

– یکی از کارها آبیاری تحت فشاراست که قدمهای خوبی برداشتیم. کانال‌کشی‌ها، زهکشپها در سدها، مسأله بهره وری از آب در زمینهای کشاورزی قدم بسیار خوبی برداشته شده‌است. بیش از ۱۰۰ درصد در این زمینه ما افزایش داشتیم.

ما فقط در منطقه خوزستان و ایلام ۴۴ هزار هکتار را تحت

پوشش برنامه‌ریزی کشاورزی مدرن قرار دادیم. هم برای زهکشی هم برای کانالهای آب ان‌شاء... امسال ۸۲ هزار هکتار را انجام می‌دهیم.

– در زمینه اجتماعی تحت پوشش قراردادن برای بهداشت و سلامت قدمهای بسیار برداشته شده‌است. امروز متخصصین را به اقصی نقاط کشور رساندیم. همه شهرهای کوچک و بخشها شاهد حضور پزشک و متخصصان هستند، تجهیزات بیمارستانی در حال نوسازی است. طرح تحول سلامت را ادامه خواهیم داد.

– در زمینه سیاست خارجی هم به آرامش هم به ثبات هم بازسازی چهره ایران در افکار عمومی دنیا رسیدیم. امروز نگاه به ایران نگاه دیگری است. امروز نام ایران به عنوان یک کشور صلح خواه و صلح طلب و تعامل گرامطرح می‌شود.

– برخی‌ها می‌گویند مسأله هسته‌ای حل شد، پس اثرش کجاست؟ البته که دیده می‌شود، اما ملموستر زمانی می‌شود که قدمهای نهاییی برداشته شود. تحریمها برداشته شود. تا وقتی آثار مثبت در جامعه بیاید زمان می‌برد. ما نفتمان را در حد قبلی صادر کنیم. یک زمانی طول می‌کشد تولدی و فروش انجام دهیم.

– مردم ما شاهد انتخابات بسیار خوب و مشارکت بسیار خوب مردم و انتخابات شکوهمند خواهند بود. رقابتی تر از گذشته‌با احساس سلامت بیشتر.

– من مسئول اجرای قانون اساسی در انتخابات هستم؛ برخیها شاید خوشحال بشوند و برخیها امکان دارد ناراحت شوند، من مسئول اجرای قانون هستم. اگر همه همدل و همزمان باشند، ان‌شاء...! آژانس رادر اسفندماه‌می‌بینیم.

۸میلیون تومان جریمه برای نصب ماهواره و یک میلیون تومان برای بدحجابی

پیشنهاد در مجلس: شماری از نمایندگان مجلس در حال تهیه طرحی هستند که براساس آن استفاده کنندگان از ماهواره در ایران مجازات می‌شوند. ۸ میلیون تومان جریمه برای نصب ماهواره و یک میلیون تومان برای بدحجابیی.

به گزارش عصرایران، روزنامه شرق جاب تهران نوشت: در ماده یک طرح پیشنهادی مجلس با عنوان «طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب» آمده‌است: «چنانچه راننده یا سرنشینان وسایل نقلیه اقدام به کشف حجاب، روزه‌خواری، مزاحمت برای نوایس یا حرکات غیرمعارف کنند، افسران کادر یا پیمانی موظف به جریمه صد هزار تومانی و در صورت تکرار، منظور کردن ۱۰مه روزمنفی و توقیف ۷۲ساعته خودرواست.» مرکز پژوهشها در نقد ماده یک این طرح اعلام کرده‌است: «قانون‌گذار در این حوزه با خلأ قانونی مواجه نبوده



و ضمن افزایش میزان جریمه از پنج تا ۵۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان، معنای حجاب را از امری هویتی – فرهنگی به رفتاری خلاف در سطح نیشن کمربند ایمنی در خودرو تقلیل داده‌است. چنین ماده‌ای این شبهه را ایجاد می‌کند که به‌راحتی با پرداخت پول و جریمه نقدی یا توقیف ماشین، می‌توان از الزام حجاب تخطی کرد و اجرایی‌سازی این ماده نیز در هاله‌ای از ابهام است.»

در بخش دیگری از متن طرح پیشنهادی مجلس آمده‌است: «تویخ و درج در پرونده در صورت بدحجابی، دوره آموزشی برای زنان با پوشش غیرشرعی، جزای نقدی و پرداخت جریمه.»

مرکز پژوهشهای مجلس در بررسی کارشناسی کلیات آن وارد کرده و بند به بند آن را تحلیل و ارزیابی و اعلام کرده‌است: «بی‌توجهی طرح به ضرورت و لزوم ایجاد مطالعه عمومی و وفاق جمعی در برخورد با بدحجابی، افزایش امکان گسست بین نظام و مردم و تقلیل بدحجابی از امری ناپهنجار و غیرارزشی به تخلفهای راهنمایی و رانندگی و کاستن ارزش حجاب و گسترش تصور تخطی از ارزش حجاب با پرداخت هزینه نقدی، از جمله دلایل رد کلیات طرح در گزارش مرکز پژوهشهای مجلس است. در بخش دیگری از این گزارش تأکید شده «این طرح جرم‌انگاری جدیدی در موضوع عفاف و حجاب انجام نداده، بلکه تلاش کرده جرم‌انگاری‌ای را که در گذشته بوده، از طریق تعیین مجری و تشدید مجازات کار آمد کند.»

خبر رسان

فرصت بانک ملی برای بخشودگی جرایم تأخیر بدهکاران

بانک ملی ایران، به مناسبت هفته دولت، مهلت بخشودگی مانده جرایم تأخیر مازاد به نرخ معامله را تا پایان امسال برای بدهکاران این بانک تمدید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بدهکارانی که تا پایان شهریور ۱۳۹۴ نسبت به تسویه نقدی تمام بدهی یا اقساط معوق آن اقدام کنند، مشمول ۱۰۰ درصد بخشودگی مانده جرایم تأخیر مازاد بر نرخ معامله قرار می‌گیرند.

همچنین میزان بخشودگی مذکور برای اشخاصی که نسبت به تسویه نقدی تمام بدهی یا اقساط معوق آن تا پایان آذر ماه ۱۳۹۴ اقدام کنند ۷۵ درصد و در صورت پرداخت تا پایان اسفند ماه ۱۳۹۴، این بخشودگی ۵۰ درصد مانده جرایم تأخیر مازاد بر نرخ معامله خواهد بود.

مشتریان و افرادی که تاکنون نسبت به بازپرداخت بدهیهایی خود اقدام نکرده‌اند، می‌توانند از فرصت ویژه‌ای که برای بهره‌مندی از بخشودگی مذکور فراهم شده‌است حداکثر استفاده را به عمل آورند.

مشتریان برای اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.

بررسی افزایش سقف برداشت از عابر بانکها تا ۴۰۰ هزار تومان

عصرایران: دبیر کل بانک مرکزی از بررسی افزایش سقف برداشت از عابر بانکها در بانک مرکزی خبر داد و گفت: بانک مرکزی بررسیهایی را برای افزایش سقف برداشت از عابر بانکها به میزان ۴۰۰ هزار تومان را انجام داده و قرار است ظرف یکی دو ماه آینده در این خصوص اعلام نظر شود.

صاحبان خانه‌های خالی یک سال فرصت دارند!

ایسنا: با تصویب و ابلاغ اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم بار دیگر مسئله دریافت مالیات از خانه‌های خالی به عنوان دارویی که از سوی برخی کارشناسان برای حل بیماری مزمن بازار مسکن تجویز می‌شود، وارد قانون شد. حال صاحبان این دسته از خانه‌ها دو انتخاب دارند، یا خانه‌هایشان را اجاره داده و بفروشند و یا با مالیات تصاعدی آن کنار بیایند.

۹ فاکتور خطرزا برای بروز آلزایمر

سلامانه: چاقی، افسردگی و فشارخون بالا از جمله فاکتورهای منفی تأثیرگذار بر وضعیت کلی سلامت فرد است، اما بررسه‌های جدید نشان می‌دهد که این اختلالات، خطر ابتلا به آلزایمر را نیز افزایش می‌دهند.

به گزارش ایسنا، متخصصان دانشگاه کالیفرنیا به مطالعه شباهتها بین بیماران مبتلا به آلزایمر پرداخته تا با شناسایی فاکتورهای خطرزا، احتمال بروز این بیماری را در افراد دیگر به حداقل برسانند.

یافته‌های این مطالعه حاکی از آن است که فاکتورهای خطرزایی همچون چاقی، افسردگی و فشارخون بالا علت بروز دوسوم موارد ابتلا به بیماری آلزایمر در جهان هستند.

در این بررسی نتایج به دست آمده از بیش از ۳۰۰تحقیق که در مورد فاکتورهای خطرزای مؤثر در بروز آلزایمر انجام گرفته بود، مورد مطالعه قرار گرفت و مشخص شد ۹عامل، شایعترین علل ابتلای فرد به این بیماری و شامل چاقی، تنگی شریان کاروتید، پایین بودن سطح دانش، افسردگی، فشارخون بالا، ضعیف بودن، استعمال سیگار، سطح بالای اسید آمینه «هوموسیستئین» و دیابت نوع ۲ هستند.

کارشناسان همچنین اعلام کردند: بهترین راه برای حفظ سلامت مغز دنبال کردن رژیم غذایی سالم همچون رژیم مدیترانه‌ای حاوی منابع سرشاری از ماهی، سبزی و مواد غذایی سبوس دار است. علاوه بر این برخی انواع ویتامینها و هورمونها که سطح فشارخون بالا را کاهش می‌دهند می‌توانند به کاهش خطر ابتلا به بیماری آلزایمر کمک کنند. این یافته پزشکی باید مشخص کننده دلایل نهفته بیماری آلزایمر باشد و در نتیجه به کارشناسان کمک می‌کند تا تعیین کنند چرا این فاکتورهای خطرزا افراد را در معرض ابتلا به این بیماری قرار می‌دهند.

به گزارش شبکه خبری فاکس نیوز، از سال ۱۹۰۶ و مشاهده اولین مورد ابتلا به بیماری آلزایمر، پزشکان درمان قطعی برای این اختلال مغزی که به افت قدرت حافظه، مهارتهای فکری و کاهش توانایی برای انجام کارها و امور ساده منجر می‌شود، پیدا نکرده‌اند. در بسیاری از افراد، علائم آلزایمر اولین بار در اوایل دهه ۶۰سالگی ظاهر می‌شود.